DIÁRIO OFICIAL Nº 34106 25Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

supostamente acusada a servidora M. L. de S. C. com fundamento no arti-
go 208, da Lei n.º 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 31/01/2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 519559
Portaria n.º 19, de 31 de janeiro de 2020.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais e
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1006, de 25 de novembro de
2019, publicada em DOE n.º 34.044, de 27 de novembro de 2019, que
instaurou o Processo Administrativo Disciplinar n.º 2018/484670, em
desfavor da servidora Ângela Maria Cristina Lago Pinto Cruz, ocupante
do cargo de Agente de Saúde, lotada na URE Materno Infantil, matrícula
funcional n.º 2009447/1, para apurar supostas faltas injustifi cadas ao
trabalho, por mais de 60 dias intercaladas, pelo período de 1 ano, que
se comprovado constitui transgressão disciplinar ao artigo 177, incisos I
e VI caracterizando o disposto no artigo 190, inciso III, todos da Lei n.º
5.810/94
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do Memo-
rando n.º 80/2020;
RESOLVE:
I – PRORROGAR por mais (60) sessenta dias, o prazo para a conclusão do
Processo Administrativo Disciplinar n.º 2018/553746, onde fi gura como
supostamente acusada a servidora Ângela Maria Cristina Lago Pinto Cruz
com fundamento no artigo 208, da Lei n.º 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 31/01/2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 519593
Portaria n.º 23 de 31 de janeiro de 2020.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais e
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1.004, de 25 de novembro de
2019, publicada no DOE n.º 34.044, de 27 de novembro de 2019, que
instaurou o Processo Administrativo Disciplinar n.º 2016/414736, em
desfavor da servidora C. M. de A., ocupante do cargo de Atendente de
Consultório Dentário, lotada na URE Materno Infantil, matrícula funcional
n.º 57197096/1, para apurar suposto abandono de cargo público, que se
comprovado constitui transgressão disciplinar aos artigos 177, incisos I e
VI e 178, inciso IV, caracterizando o disposto no artigo 190, inciso II, todos
da Lei n.º 5.810/94.
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do Memo-
rando n.º 84/2020;
RESOLVE:
I – PRORROGAR por mais (60) sessenta dias, o prazo para a conclusão do
Processo Administrativo Disciplinar n.º 2016/414736, onde fi gura como
supostamente acusada a servidora C. M. de A. com fundamento no artigo
208, da Lei n.º 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 31/01/2020.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 519584

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0046/2020, de 31/01/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar Visita Téc-
nica nos Municípios para fazer balanço das ações de saúde realizada pela
10CRS /SESPA nestes municípios
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá, Anapú, Uruará, Medicilândia e Brasil Novo
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 519745

Portaria n° 0045/2020, de 31/01/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Visita Técnica nos Municípios para fazer balanço das
ações de saúde realizada pela 10CRS /SESPA nestes municípios.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá, Anapú, Uruará, Medicilândia e Brasil Novo
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor
Regional) / 4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (Assessor
Especial) / 4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (DIRETOR DE ENDEMIAS) / 4,5
diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 5927849/1 / SUELEN MACHADO DOS SANTOS (Diretora da
DOCA) / 4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 55587441/1 / ANTONIO CARLOS LIMA (Enfermeiro) / 4,5 diárias
(completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) /
4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 519741
Portaria n° 0047/2020, de 31/01/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar Visita Téc-
nica nos Municípios para fazer balanço das ações de saúde realizada pela
10CRS /SESPA nestes municípios
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá, Anapú, Uruará, Medicilândia e Brasil Novo
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5 diárias (completa)
de 03/02/2020 a 07/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 519748

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo:518524
Publicada no D.O Nº 34102 de 29/01/2020
Portaria n° 0027/2019
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 0505777 / MANOEL RANULFO DE OLIVEIRA (AGENTE DE SAÚDE
PÚBLICA) / 4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 0504158 / GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de Saúde
Publica) / 4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Servidor: 0504268 / SEVERINO RIBEIRO DA SILVA (Agente de Saúde Pu-
blica) / 4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 519634
Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo:518531
Publicada no D.O Nº 34102 de 29/01/2020
Portaria n° 0029/2019
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 519642
Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo:518527
Publicada no D.O Nº 34102 de 29/01/2020
Portaria n° 0028/2019
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 6402902/1/ ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 03/02/2020 a 07/02/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 519636